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Momento deportivo ANUNCIOS POR PALABRAS 

Caldas de Malavella 
y el atletísmo 

Caldas de Malavella se va a convertir el próximo domingo en ep i 
centro de atención atlética. No debemos olvidar que dicha población 
acogerá a los numerosos part icipantes en la sexta edición del "Cross 
Regional'' que cuida de poner en marcha anualmente el Club Atlético 
Caldas de Malavella. 

Un ex-atlcta, José Sitjá Aguye, recordmaii provincial durante muchos 
üñc! de las pruebas de fondo y medir) fondo, es una de las personas que 
más han tenido que ver con la puesta en marcha anual de este cross. 
Slljá ha sabido ser agradecido a u n deporte que le proporcionó satisfac
ciones y por esta razón se propuso que Caldas dé Malavella contase con 
un "cross" de auténtica categoría y que en buena lógica debe despertar 
el interés de la población hacia este noble a la vez que básico deporte. 

Caldas de Malavella dispone de una pista de 3Q9 metros con cuatro 
calles y qu,e todavía, no ha dado el rendimiento y la rentabilidad que de 
ella se espera. Algunos problemas en vías de rápida solución harán que 
muy pronto efta ir;ítalación funcione normalmente. Será el momento de 
constatar la importancia que para Caldas de Malavella ha tenido el "Crsss 
Regional" que, conforme hemos indicado, se celebrará el próximo doni in-
go a partir de las 9,39 horas. 

La importancia y trascendencia que para el deporte atlético supone el 
disponer de una instalación, convierten a Caldas de Malavella eii< una po
blación con muchas posibilidades: en el campo del atletismo. El " c r o s s " 
que desde hace ísis años viene celebrándose hab rá despertado el sentir 
de una juventud hacia la práctica de esta disciplina deportiva. Será 
confcrnie hemos indicado, un trampolín' para que las citadas pistas con-

NAVES INDUSTRIALES 
Luces de 60 mts. sin pilares intermedios 400.000 m?-., cons
truidos en 3 años son su mejor garantía. Sistema Villoar, 
patentado. Original atractivo y de gran funcionalidad. 

Totalmente recuperable. Montaje rápido. 
Teléfono 32 72 86 - 32 8095. 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 

TÉCNICOS Y ESPECIALISTAS 
COMEXI, S. A., para su fábrica sn esta ciudad precisa 

técnicos y especialistas para su departamento de elec
trónica industrial. 

Razón Oficina Colocación. Ref. número 5275. 

LAS EMPRESAS están obli
gadas a solicitar de las Ofici
nas de Colocación los trabaja
dores que necesiten, los que a 
su vez tendrán obligación de 
inscribirse como parados cuan
do hayan de solicitar tal ocu
pación. (Artículo 3° Ley de 29-
2-1943). PARA LA PUBLICA
CIÓN DE ANUNCIOS LABO
RALES ES INDISPENSABLE 
EL VISADO DE LA OFICINA 
DE COLOCACIÓN. 

COMISIÓN PROVINCIAL 
DELEGAPA DE PRECIOS 
Con objeto de tener debidamente informados a los consumidores 

sobre las tendencias del mercado en aquellos productos alimenticios 
perecederos de consumo más frecuente, "a continuación se indican los 
precios de venta al público que han sido practicados en la presente 
semana. 

PllODUCTO — VABIEDAD 
blancas 
Valencia país 

URGEN pisos y locales comercia
les para nuestras clientes. Feixas. 
Tel. .20 ,89 21. 

Pa ta tas 
Tomates 
Tomates 
Ajos secos 
Cebollas 
Judias verdes 
Judías verdes 
Lechugas 

país 

_ Lechugas 

TIRISCAR, S. A. precisa ENCARGADO 
Es Para llevar negocio alquiler coches sin conductor 

imprescindible carnet conducir y nociones mecánica. 
Ingresos a convenir. Interesados escribir a Oficina Colo
cación, número 2589.' 

I Teléfono 20 39 87. 

LOCAL nave, en Gerona, adecuada Acelgas 
con andenes entrada camiones para Coliflor 
t ransport is ta , recadero, almacén. Coles ' 
Dispongo para alquilar. Teléfono Repolló 
20 39 87. , Zanahorias 

NAVE almacén, dispongo para a l - Escarolas 
quilar en Gerona, entrada camiones. Espinacas 

EN ARENYS DE MAR. vendo COMPRAMOS oro, plata, mone -
contcrnie hemos maicaao, un i rampciui para que las ciiauas piaio» «,i«i- " - • . „ ^ ^ » . - ^ — . , — . — , ^ , 7n SA A? i >; 7 H 
meguen dlEriamerte a jóvenes dispuestos a emular aquellos logros que Bar-Restaurante y piso. Decoración das, relojes antiguos y pequeñas an- 4}i °° OA de. 5 - / tarde. 

MUJER de limpieza precisa Mue
bles Subils, calle . Barcelona, 8. 
Cuatro u ocho horas diarias, según 
convenga. Teléfono 20 89 53. 

VENDO directamente R-8. Semi-
nuevo. Precio convenir. Teléfono Limones 

Alcachofas 
Naranjas 
Naranjas 
Naranjas 
Naranjas 
Plátanos 
Plátanos 

consiguiera hace ya algunos años José Sitjá, uno de las mejores fondistas rústica. Adecuado para banquetes, tigüedades. Joyería-Relojería Teixi-
260 m2. Instalación buena. Llamar dor. Plaza Marqués de Camps, 16. y mediofondistas con que ha contado el atletismo gerundcnsc 

La auténtica categoría del "Cross Regional de Caldas de Malavella" al propietario. Tel. 392 U 11. 
se puso de relieve el pasado año, ya que su celebración coincidió con la BAÑÓLAS, vendo pequeñas rús-
disputa cu la mencionada población del Campeonato de Cataluña de cam- ticas de 1.500 a 2.000 m2., con ca
po a través en el que se impusieron Vicente Egldo y Carmen Valero, lies, agua y luz. Precio interesante 
La cftnccsión j o r parte de la Federación Catalana de dicha organización y facilidades 3 años. Soy el pro-
ya refrenda el bien gar.aáo prestigio que dentro del atletismo catalán ha pietario. Informes: Telf. 258 74 08. 
.idquirido el "Cross de Caldas" cuya sexta edición se disputará el domingo ' I M T E R E S A alquilar o 
y para la que deseamos toda clas'e de éxitos. 

Caldas de Malavella es una población importante para el atletismo 
gerundense que está bastante falto de núcleos en los que se sienta y se roña s /n . Corsa telf. 23 
comprenda la auténtica utilidad del atletismo como deporte básico a la 
\!a que formativo. Confiemes en que el anual " c r o s s " unido a la norma
lidad en la utilización de la pista ubicada en el complejo polideportivo, 
conviertan en un plazo no muy lejano a dicha población en punto impor
tante dei.tro del reducido ámbito atlético provincial. 

Narciso PLANAS 

HIPOTECAS rápidas, teléfono 
ib. 74 70, de 5 a 8 tardes. 

Gerona. 
LOCAL COMERCIAL se t raspasa 

en centro comercial (C. Santa Cla
ra ) . Alquiler bajo. 500 m2. de super-
licie. Tel. 208953. 

INTERPAG Detectives. Vigilan-
comprar cias, informes, solvencia. LocaUza-

bar - res taurantc , restaurante o bar . ción de personas. Juan Maragall, 35, 
Razón: José Iglesias. Carretera Ge- 6.°, 3.-. Gerona. Teléfono 20 86 30. 

ALQUILO piso amueblado y piso 
sin amueblar céntrico, con calefac
ción. Razón: teléfono 233729. Infor
mación tardes. 

REBAJAS 
en 

Calzados AVEllI 
FORD Falcón Sport baratísimo, 

vendo por traslado residencia ex
tranjero. Véanlo calle Menéndez y 
Pelayo, 15-17 (Tienda) Sah. 

Olímpicos españoles 
al «SkY Yachting 

Internacional» áe Cannes 
Se preparan íntensitmeEte en la 
Escuela Nacional de Palamós 

GANE MUCHO dinero trabajando 
en casa. Ambos sexos. Cualquiei-
edad. Compruébelo informándose, 
Escriban enviando sólo 6 pesetas en 
sellos. PROMOCIONES ZIRCONN. 
Vía Augusta, 105. Tarragona. 

SEÍSORITA 

AUXILIAR DE LABORATORIO 

se necesita en Empresa de 
productos químicos de Gerona. 
Razón al núm. 5.288 Oficiíia 

Colocación, 

Terrenos Industriales 
Y 

Terrenos para Chalets 
Con todos los servicios: 

Se están prepi^rando intensi
vamente en la Escuela Nacional 
de Vela de Palamós un grupo de 
regatistas que van a disputar a 
últimos de enero las regatas in-
teruacicnales de "Sky-Yacht ing" 
de Cannes. 

Se trata de Abascal de Santan
der, Santana del C. N. Masnou y 
luanclio Castillo de la ADM Ara-

Phllifpe Soria, entrenador del 
equino español. (Foto Crosa). 

gonesa sa. yates 47P; Joaquíri Blan
co de Canarias, Jesús Turró y Ge
rardo Soelinger de la Catalana, en 
Finn; Juan Costas de Blancs y Fer
nando M. Camero de Santander, en 
Soling; Carlos Larrañaga, de Cádiz 
y José María Benavidcs, de San 
Sebastián, en FIyng-Dutchman. 

A estas regatas internacionales de 
Cannes, además^de los franceses, 
acuden en masa "ios nórdicos (ale
manes, daneses, suecos, noruegos y 
finlandeses) por no poder navegar 
en su país durante el invierno. La 
competencia pues .será grande, de 
biendo poner todo su saber y e s 
fuerzo nuestros olímpicos, para r e 
gresar con alguna victoria que aña
dir a las numerosas que ya llevan 
conquistadas. Los días 25, 26, 27, 28 
y 29 se correrán las pruebas de 
tinn y 470; en cuanto a las clases 
Uyng y soling lo harán el 30 y 31 
hasta el 3 de febrero. 

Para una mejor puesta a punto 
de los regatistas la Federación Na
cional ha solicitado los servicios 
técnicos del francés Philippe So
ria, antiguo representante galo a 
la Olimpiada de Méjico,, que actual
mente posee una escuela náutica 
en Le Grau du Ro¡ (Camargue). 

Esle experimentado navegante en
trenará a los españoles en la bahía 
de Palamós durante 5 días, aunan
do sus conocimientos a los de Paul 
Máes, director del equipo nacional 
V profesor de la Escuela Nacional 
de Vela. 

Antonio CROSA 

• 
• ^ 
• • • 

A 2,5 

Agua 
Luz y fuerza 
Alcantarillado 
Bordillos 
Alumbrado público 
Etc. 

V E N D O 
km. de centro Gerona. 

Precio: MUY INTERESANTE. 

Consúltenos. 

FINCAS 

1 MANRIJOyi 

Eixiníenis,- 12-14 
Tel. 20 82 58 

G E R O N A 

APROVECHE sus horas 
fabrique bisutería en su casa. Pro
veo material, compro producción. 
Infórmese adjuntando sobre sellado 
con sellas. Apartado 244, Madrid. 

PUERICULTORÁT'o" similar, "se 
necesita, guardería, jornada entera. 
Razón núm. 5.272. Oficina Coloca
ción. 

ENTIDAD de Ahorro Nacional ne
cesita por expansión de su red seis 
agentes ambos sexos, con experien
cia en la calle. Condiciones a con
venir. Presentarse al núm. 5.257 Ofi
cina Colocación. 

SE ALQUILAN locales comercia
les, sitos en Gerona, calle Francis
co de Ciurana. Superficie a conve
nir. Informes: J. Burch, Ronda 
Fernando Puig, núm. 15. Gerona. 
Teléfonos 204545-208628. 

DINERO seguro, realizando senci
llos trabajos caseros en horas IÍT 
bres. Infórmese enviando 12 pese
tas sellos. Universal W. Altea (Ali
cante) . 

GRADUADÓ'sóciairAdmi nistrativo 
Contable, se ofrece de 6 a 10. Escr i
bir: Los Sitios núm. 285. 

EN BAÑÓLAS, alquiler de cén-
trico local cOn piso. Mn. Jacinto 
Verdaguer, 23. Telefono 571219. 

SE PRECISA empleada del hogar, 
libres, sueldo a convenir, desde 9 horas a 

Limones 
Manzanas 
Manzanas 
Manzanas 
Manzanas 
Pe-ras 
Peras 
Mandar inas 
Mandar inas 
Máiidárinas 
Mandar inas 
Pescadilla 
Bacaladilla 
Besugo 
Sardinas 
Jurel 
Pescadilla costa 
Pescadilla costa 
Boquerones 

Valencia 
normal 
normal 

garrafal 
garrafal 

Arrepolladas 
romanas 
normal 
normal 
normal 
normal 
norhial 
normal 
normal 
normal 

navelina 
navelina 

navel 
navel 

normal 
normal 
v e m a 
verna 
golden 
golden 

starking 
stárking 
blanquil la 
blanquil la 

ctómentinas 
clementinas 

satsuma 
satsuma 

blanca más 1 Kg. 
normal 
normal 
normal 
normal 

200 a 1.000 gr. 
menos de 200 gr. 

normal 

CALIDAD 
1.a 
Ex 
1.a 
1.a 
1.a 
Ex 
1.a , 
Ex 
Ex 
1.a 
Ex 
1.a 
1.a 
l . a • 

Ex 
Ex 
Ex 
Ex 
xa 
Ex 
1.a 

Ex 
1.a 

Ex 
1.a 

Ex 
1.a, 

Ex 
1.a 

Ex 
i:a 
Ex 
1.a 
Ex 
1.a 
1.a 
1.a 
1.a 
1.a 
la 
1.a 
1.a 
1.a 

. unidad 
unidad 
kg. 

PESCADO CONGELADO: 
Merluza 
Merluza 
Merlucilia 
Pescadilla 
Pescadilla 
Pescadilla 
Ternera 
Ternera 
Ternera 
Ternera 

18 horas diarias. Dirigirse al telé-
tono 20 03 97 ó 20 75 43. 

MATRIMONIO joven desea señora Ternera 
mediana edad a todo estar. Buena Añojo 
retribución. Razón: C/ . Figuerola, Añojo 
28-l.' '2.^ Gerona. Añojo 

ALQUILAMOS pisos amueblados Añojo 
céntricos con calefacción. Tel. 20- Añojo 
8962. 

TRASPASÓ local comercial cén-
trico. Tel. 208962. 

VENDO ático nuevo a estrenar. 
Telefono 205701. 

PECJÜEÑA rústica con agua y 
luz. Sin casa. Vendo bara ta . Telf.: 
20 83 66. 

SE PRECISA dependiente en Car
nicería Armengol. Rutila, 165. Telé
fono 200821. 

INFORMACIÓN FACILITADA POR 

SE VENDE piso en Gerona. Es 
¡cribir Sr. Bahí, calle Norte, 3. Scri-
ñá. 

ALQUILO LOCAL COMERCIAL, 
en calle Carmen. 72, razón teléfono 
206279. 

VENDO piso Cruz, número 8. Edi
ficio con piscina y parking. Infor-
Imación teléfono 20 31 28. 

fAlTA CHICA 
DE SERVICIO 

Dé 9 horas mañana á 5 tarde. 

Buena retribución. Presentarse 
en Muebles Confort. Santa 

Eugenia, 7. Gerona. 

'""^CAMPAMENTOS CURSOS. 
VARIOS, INTERCAMBIOS 

c.Gral. Pr imo de Rivera,SS 
Tel. SO 0 4 SO - (SERONA ® 

ALQUILAMOS despacho céntrico 
con teléfono, buen precio. Razón: 
telélono 203729. Información tardes. 

ALQUILAMOS almacén 500 rüT, 
zona Puente Mayor. Razón: Fincas 
Garriga. Teléfono 207642. 

GANE dinero trabajando horas l i
bres en casa sin oficio ni conoci
mientos especiales: Información en
viando 10 pesetas sellos. Vilar Es
pañola. Altea (Alicante). 

VENTA de pisos, precios econó
micos. PROGRUP, Sta. Clara, 2,1? 

Diario L OS SITIOS 

Boletín de Suscripción 
D; con domicilio en 

Calle nüm. 

ai diarlo LOS SITIOS, mediante el pago de su importe: 

.se suscribe 

Gerona, 

PRECIO SUSCRIPCIÓN 

Trimestral ..; ... 546'-̂ - Ptas, 

MüBsuál ... ... 182—-Ptas. 

Táchese el que no convenga) 

de de 197 
(Firma) 

Recorte y envíe este boletín a LOS SITIOS: C/; Barcelona, 29, o &1 Apartado de Correoí 
Ntini, 37, y recibirá diariamente en. su domicilio nuestro periódicoj 

aAiuco 
PDl^ULAR 

COTIZACIÓN DE VALORES — BOLSA DE BARCELONA 

A C C I O N E S 
Cambio 

precedente 
Cierre al 
21-1-75 

Banco Europeo de Negocios ... 
Banco Popular Español 
Banco de Bilbao , 
Baiico Central 
Banco Español de Crédito ... ... 
Banco Hispano Americano 
Banco de Vizcaya 
Popularinsa - Serie A 
Aguas de Barcelona 
Catalana de Gas 
Fecsa - Serie A 
Hidroeléctrica Española 
ENHER 
Hidroeléctrica de Cataluña 
Iberduero 
Telefónica Nacional España ... 
Asland , 
Campsa 
Cros ... 
Explosivos Río Tinto .., 
Hidro Nitro Española ... 
Motor Ibérica 
La Seda de Barcelona u. 
Sniace 
Tabacos de Filipinas ;.. 
Transmediterránea 
Industrias Agrícolas ... 
Española de Petróleos 
Carburos Metálicos ... ... 
Madrileña ... ... 
Gral. Azucarera . . . . . . 
Sevillana 
Dragados .; ... 
Gas Natural ... ... 

FONDOS DE INVERSIÓN 
Eurovalor - 1 ... .; Ptas; 
Eurovalor - 2 ... ... Ptas. 

390 
760 
830 
892 
615 
615 
685 
610 
166 
122 
141 
169 
120 
129 
241 
278 
317 
21S 
167 
307 
195 
166 
290 
141 
170 
127 
300 
290 
436 
162 
155 
186 
840 
251 

822 
452 

400 
762 
850 
903 
630 
627 
700 
615 
173 
121 
142 
168 

131 
241 
280 
317 
215 
167 
303 
198 
166 
291 

130 
300 
284 
434 
161 
159 
185 
850 
250 

821 
453 

Vacuno menor 
Vacuno menor 
Vacuno inenor 
Vacuno menor 
Vacuno menor 
Vacuno mayor 
Vacuno mayor 
Vacuno mayor 
Vacuno mayor 
Vacuno mayor 
Cordero lechal 
Cordero lechal 
Cordero lechal 
Cordero lechal 
Carne cerdo 
Carne cerdo 
Carne cerdo 
Carne pollo 
Buevos 
Huevos 
Huevos 
Huevos 
Huevos 
Huevos 
Leche fresca 
Leche fresca 
leche condensada 
Queso 
CJueso 

filetes 
tamaño n." 5 
tamaño n.° 4 
tamaño n.» 3 
tamaño n.' ' 2 
tamaño n." 1 

país 
país 
país 
país 
país 
país 
país 
país 
país 
país 
país 
país 
pa ís 
país 
país 
país 
país 
país 
país 
país 

país chuletas 
pierna 

paletilla 
Pescuezo, falda 

país 
país 
país 

fresca 
blancos 
blancos 
blancos 
blancos 
blancos 
blancos 

higienizada 
esterilizada 

bote. 370 grs . 
manchego 

Ex 

1.* 
2.a 
3^ 
Ex 
1.* 
1.a 
2.* 

Ex 

! . » • 

2.a 
3.a 
Ex 
1.a 
1.a 
2.a 
3.a 
Ex 
1.a 
2.a 
3.a 
Ex 
1.a 
2.a 

Super-Ex 
Ex 
1.a 
2." 
3.Í' 

4.a 

bola nacional 

PRECIO DE VENTA 
AL PUBLICO 

8- 9 Ptas. Kg. 
27- 32 . 
14- 20 ]> 
32- 73 

8-13 
42- 60 ? 

-29-32 
6- 9 
6- 9 
14- 17 
7- 14 
7-11 
7- 12, 
13- 17 
12- 20 
15- 17 
32- 34 
21- 25 
14-'16 
18- 24 

14- Í7 
45,50- 48,50 
19,50- 43,50 

25- 32 
20-, 24 

15- 20 
8- 12 

21- 24 

9- 14 
33- 42 
21- 37 
27-37 
12- 21 
21- 27 
12- 19 

220-235 
60- 70 
130-150 
30- 40 
24- 26 
220-230 
220-230 

60 

79- 84 
94'50 
80,50 
71,50 
65,50 

54 
340-350 
290-300 
230-240 
170-180 
90-100 

330 
280 

200-210 
160-170 
90-100 

300 
200 
180 
.120 
70 
280 
190 
170 
110' 
70 

320-340 
280 . 
340 

90-100 

270 
150-160 
140-155 

74 
52 

48 
46 
43 
39 
31 

17,55 
21- 23 
27- 30 
190-295 

180-225 

litro 
litro 

bote 
' K g . 

OBSERVACIONES: 
• 1.a — A excepción de los precios de los huevos, pollo fresco, plátanos, 

aceite, pan, azúcar, pescado congelado y leche fresca higienizada, que 
son precios máximos, los demás son t an sólo orientativos sin fuerza de 
obligar, para que el publicó consumidor pueda tener conocimiento de lo 
que debe pagar por cada artículo. 

2 a — Los industriales detallistas quedan obligados a colocar sobre 
cada variedad de los artículos que expenden, el precio que correspond.3 
a los mismos. 

3.a — En la Delegación Provincial do Abastecimientos y Transpor
tes, calle Jaime I, número 42, entresu» lo, existe una oficinií de recla
maciones, abierta de 9 a 2 de la rde, a la que pueden dirigirse todos 
aquellos que deseen formular una queja, o una denuncia concreta sin 
que sea necesario que manifieste su nombre, l lamando a los teléfonos 
20 17 74, 20 16 ,3C y 20,39 38. ' Gerona, 17 de enero de 1975 

EL GOBERNADOR CIVIL PRESIDENTE 

Hermaíiamiento 
Palamós Ametlla de Ma 

BANCO POPULAR ESPAÑOL — S t C U B S A L DE GERONA 

Avda. J a i m e I, n u m e r o 37 — A p a r t a d o 63 
Te lé fono 20 06 50 (c inco l í n e a s ) 

Sé l ia r ec ib ido e n el A y u n 
t a m i e n t o de P a l a m ó s u n a co
m u n i c a c i ó n del a l c a l d e de 
A m e t l l a d é M a r ( T a r r a g o n a ) 
a n u n c i a n d o iqtue d e n t r o de po
co va a b a u t i z a r s e u n a vía ur 
b a n a de a c u e l l a pob lac ión con 
el n o m b r e de «Avenida d e P a 
l a m ó s » . 

SOLICITA información en 
Gerencia ¡provincial del 
S.A.F.-P.P.O., Pza. Poeta 
Marquina, 2, Gerona. Te
léfono 20 60 01. 

Arriba e s noticia 
COMPRUÉBELO 

Don: Francisco Fernández,Su-
tirá, alcaide de la villa, y los 
concejales tomaron el acuerdo 
en la última sesión de corres
ponder á la gentileza dando el 
nombre de «Ametlla de Mar» o 
«La Cala» a una de las nuevas 
calles palamosenses que pronto 
van a abrirse aprovechando la 
expansión urbanística creciente 
en esta villa de la Costa Brava. 

Es sabido que el 80 por ciento 
de la población pescadora de Pa
lamós es originaria de Amet
lla de Mar. Los «caleros», como 
afablemente se les conoce, por 
su procedencia de La Cala, se 
trasladaron cuando años atrás 
fueron descubiertos nuevos ca
laderos para la pesca de arras
tre. Aquí se afincaron definiti
vamente, crearon nuevas fami
lias y se adaptaron a la idiosin-
cracia del Bajo Ampurdán, aun
que los mayores no han olvidado 
las típicas expresiones marine
ras de su característico catalán. 

Antonio CROSA 
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